

**COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA
JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA**
DICTAMEN TÉCNICO / ECONÓMICO DEL CONCURSO POR INVITACIÓN C-ADQ-027/2019
**REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES DE CÓMPUTO PARA LAS DIFERENTES ÁREAS DEL PODER
JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA**

EN LA HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, SIENDO LAS 16:45 HRS. DEL DÍA 09 DE MAYO DE 2019, HABIÉNDOSE REUNIDO EN LAS INSTALACIONES DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, LOS CC. LIC. **JUAN CARLOS SANDOVAL RUIZ** DIRECTOR GENERAL DE LA COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y PRESUPUESTO Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA. C.P. **JORGE DANIEL ALVIZO CONTRERAS** JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SECRETARIO TÉCNICO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA. ING. **SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ** JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA. LIC. **JESUS MENDIETA GARCÍA** DIRECTOR DE PRESUPUESTO Y RECURSOS FINANCIEROS Y VOCAL DEL COMITÉ; REPRESENTANTES DE LA CONVOCANTE Y CONTRATANTE; LIC. **NARCISO PEÑA JACOBO**, CONTRALOR DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA. CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO EL DICTAMEN TÉCNICO Y ECONÓMICO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN MEDIANTE CONCURSO POR INVITACIÓN **C-ADQ-027/2019**; SE REALIZÓ LA REVISIÓN DE LOS REQUISITOS LEGALES; SE PROCEDIÓ CON EL ANÁLISIS TÉCNICO Y DE ACUERDO AL MEMORÁNDUM RESPECTIVO EMITIDO POR EL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 85 FRACCIÓN V, 87, 95 Y 99 FRACCIÓN VI DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL Y MUNICIPAL, Y DE CONFORMIDAD A LO SEÑALADO EN EL PUNTO 8 DE LA INVITACIÓN. DERIVADO DE LO ANTERIOR LA CONVOCANTE, DETERMINA LO SIGUIENTE: -----

COMERCIALIZADORA LUJI S.A. DE C.V.

CONCEPTO	CANT PART	PARTIDA
ACEPTADO:	102	DE LA 1 A LA 102
NO COTIZA:	0	0
NO CUMPLE:	0	0

DAGICO S.A. DE C.V.

CONCEPTO	CANT PART	PARTIDA
ACEPTADO:	102	DE LA 1 A LA 102
NO COTIZA:	0	0
NO CUMPLE:	0	0

KEMLEE S.A. DE C.V.

CONCEPTO	CANT PART	PARTIDA
ACEPTADO:	102	DE LA 1 A LA 102
NO COTIZA:	0	0
NO CUMPLE:	0	0

CONSIDERANDO LO ANTERIOR Y DE CONFORMIDAD CON EL PUNTO 8 DE LA INVITACIÓN, LA CONVOCANTE PROCEDIÓ A EVALUAR LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LOS LICITANTES QUE CUMPLIERON CON TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITOS, SE ENCUENTRAN PLASMADAS EN UN CUADRO COMPARATIVO Y TOMANDO EN CONSIDERACIÓN EL PRECIO MÁS BAJO Y QUE LA CONTRATANTE CUENTA CON LOS RECURSOS SUFICIENTES PARA LLEVAR A CABO LA ADJUDICACIÓN DE LOS BIENES MOTIVO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, DETERMINA OTORGAR EL CONTRATO AL PROVEEDOR QUE REUNIÓ LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR LA CONVOCANTE, SIENDO EL SIGUIENTE:-----

COMERCIALIZADORA LUJI S.A. DE C.V.

PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PROPUESTA	TOTAL
1	Pieza	CARTUCHO 150 PGBK CANON (6500B001AA)	192	\$385.00	\$73,920.00
2	Pieza	CARTUCHO 151 AMARILLO CANON (6531B001)	192	\$340.75	\$65,424.00

3	Pieza	CARTUCHO 151 CIAN CANON (6529B001)	192	\$340.75	\$65,424.00
4	Pieza	CARTUCHO 151 MAGENTA CANON (6530B001)	192	\$340.75	\$65,424.00
5	Pieza	CARTUCHO 151 NEGRO CANON (6528B001)	192	\$340.75	\$65,424.00
6	Pieza	TONER CANON GPR-35	4	\$1,740.00	\$6,960.00
7	Pieza	CINTA FX-890 EPSON	1000	\$216.09	\$216,090.00
8	Pieza	CINTA S015631 EPSON	30	\$131.32	\$3,939.60
9	Pieza	CINTA DP-092-8 PURPURA EPSON	20	\$131.32	\$2,626.40
10	Pieza	TONER 119 II ALTO RENDIMIENTO CANON	15	\$3,477.10	\$52,156.50
11	Pieza	TONER 12A (Q2612A) (GENERIC)	5	\$114.05	\$570.25
12	Pieza	TONER 26X (CF226X) (GENERIC)	80	\$639.01	\$51,120.80
13	Pieza	TONER 55X (CE255X) (GENERIC)	60	\$358.12	\$21,487.20
14	Pieza	TONER 85A (CE285A) GENERIC	5	\$114.05	\$570.25
15	Pieza	TONER 85A (CE285A) HP	10	\$1,637.38	\$16,373.80
16	Pieza	645A (C9731A) CYAN GENERIC	3	\$1,192.93	\$3,578.79
17	Pieza	645A (C9732A) AMARILLO HP	2	\$9,879.60	\$19,759.20
18	Pieza	645A (C9732A) AMARILLO GENERIC	1	\$1,192.93	\$1,192.93
19	Pieza	TONER 645A (C9733A) HP MAGENTA	1	\$9,876.60	\$9,876.60
20	Pieza	TONER 645A (C9733A) MAGENTA GENERIC	2	\$1,192.93	\$2,385.86
21	Pieza	TONER 645A (C9730A) HP NEGRO	1	\$7,424.00	\$7,424.00
22	Pieza	TONER 645A (C9730A) HP NEGRO GENERIC	2	\$1,192.93	\$2,385.86
23	Pieza	TONER 64X (CC364X) (GENERIC)	100	\$642.99	\$64,299.00
24	Pieza	TONER 42X (Q5942X) (GENERIC)	60	\$501.81	\$30,108.60
25	Pieza	TONER 36A (CB436A) GENERIC	30	\$114.05	\$3,421.50

26	Pieza	TONER 36A (CB436A) ORIGINAL	20	\$1,687.58	\$33,751.60
27	Pieza	TONER 80X (CF280X) GENERICO	8	\$197.68	\$1,581.44
28	Pieza	TONER 80X (CF280X) ORIGINAL	2	\$3,937.50	\$7,875.00
29	Pieza	TONER 78A (CE278A) GENERICO	25	\$114.05	\$2,851.25
30	Pieza	TONER 78A (CE278A) ORIGINAL	25	\$2,008.25	\$50,206.25
31	Pieza	TONER 90X (CE390X) (GENERICO)	30	\$642.99	\$19,289.70
32	Pieza	TONER KYOCERA TK-137	10	\$1,885.00	\$18,850.00
33	Pieza	TONER KYOCERA TK-137 GENERICO	5	\$245.00	\$1,225.00
34	Pieza	CARTUCHO TN750 BROTHER NEGRO GENERICO	8	\$450.00	\$3,600.00
35	Pieza	TONER 81A (CF281A) (GENERICA)	5	\$591.05	\$2,955.25
36	Pieza	MEMORIA USB 16 GB	120	\$81.25	\$9,750.00
37	Pieza	DVD CARATULA IMPRIMIBLE PIEZA	16000	\$7.50	\$120,000.00
38	Pieza	SOBRE BLANCO PARA CD	16000	\$0.93	\$14,880.00
39	Pieza	ALCOHOL ISOPROPILICO 1L	3	\$156.25	\$468.75
40	Pieza	DISCO DURO 500GB	10	\$1,062.50	\$10,625.00
41	Pieza	CARTUCHO LC75C BROTHER CIAN	10	\$265.29	\$2,652.90
42	Pieza	CARTUCHO LC75M BROTHER MAGENTA	10	\$265.29	\$2,652.90
43	Pieza	CARTUCHO LC75Y BROTHER AMARILLO	10	\$265.29	\$2,652.90
44	Pieza	CARTUCHO LC75BK BROTHER NEGRO	10	\$448.99	\$4,489.90
45	Pieza	KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA LASER JET P3015 No: parte: CE525-67901 (UNICAMENTE ORIGINAL)	3	\$11,307.50	\$33,922.50

46	Pieza	KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA LASER JET P3015 No: parte: CE525-67901 (GENÉRICO)	5	\$4,450.00	\$22,250.00
47	Pieza	KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA LASER JET P4515x No. Parte: CB388-67903 (ÚNICAMENTE ORIGINAL)	1	\$11,060.53	\$11,060.53
48	Pieza	KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA LASER JET P4515x No. Parte: CB388-67903 (GENÉRICO)	4	\$5,468.00	\$21,872.00
49	Pieza	DRUM DRIVE RM1-5052, MOTOR PARA IMPRESORA HP LASERJET P4515	10	\$2,203.26	\$22,032.60
50	Pieza	ENGRANE RU5-0044 (P/IMPRESORA HP 4350)	10	\$290.00	\$2,900.00
51	Pieza	ENGRANE RU5-0276 (P/IMPRESORA 4350)	10	\$290.00	\$2,900.00
52	Pieza	ENGRANE RU6-0190 (P/IMPRESORA HP LASERJET P4515)	10	\$140.24	\$1,402.40
53	Pieza	FORMATTER P/IMPRESORA 4515	2	\$2,200.26	\$4,400.52
54	Pieza	FUENTE DE PODER ATX DE 450W	6	\$387.50	\$2,325.00
55	Pieza	KIT DE MANTENIMIENTO LASER HP 4350 (GENÉRICO)	3	\$4,950.00	\$14,850.00

56	Pieza	RODILLO ARRASTRE DE HOJAS RM1-0036-000 PARA IMPRESORA HP 4350 Y P4515.	46	\$191.01	\$8,786.46
57	Pieza	MOTOR RM1-8357 HP LASER JET M602	3	\$2,200.26	\$6,600.78
58	Pieza	ROLLER PICK UP RL1-1641-000CN HP LASER JET M602	10	\$505.26	\$5,052.60
59	Pieza	ROLLER FEED RL1-1663-000CN HP LASER JET M602	10	\$706.75	\$7,067.50
60	Pieza	ROLLER SEPARATION RL1-1654-020CN HP LASER JET M602	10	\$653.60	\$6,536.00
61	Pieza	FIXING (FUSER)ASSEMBLY (110-127V) N/P RM2-5399-000CN IMPRESORA HP LASER JET PRO M402N	2	\$3,490.78	\$6,981.56
62	Pieza	ROLLER, SEPARATION ASSEMBLY N/P RM2-5397-000CN IMPRESORA HP LASER JET PRO M402N	2	\$1,800.65	\$3,601.30
63	Pieza	ROLLER, MULTI-PURPOSE RL2-0656-000CN IMPRESORA HP LASER JET PRO M402N	2	\$1,301.21	\$2,602.42
64	Pieza	PAD, MULTI-PURPOSE SEPARATION N/P RL2-0657-000CN IMPRESORA HP LASER JET PRO M402N	2	\$421.00	\$842.00

65	Pieza	ROLLER, PAPER PICK UP ASSEMBLY N/P RM2-5452-000CN IMPRESORA HP LASER JET PRO M402N	2	\$1,301.21	\$2,602.42
66	Pieza	MULTIPURPOSE TRAY PICK UP ROLLER IMPRESORA HP LASER JET P4515X N/P RL1-1641-000CN	5	\$950.20	\$4,751.00
67	Pieza	MULTIPURPOSE FEED ROLLER IMPRESORA HP LASER JET P4515X N/P RL1-1663-000CN	5	\$1,100.00	\$5,500.00
68	Pieza	MULTIPURPOSE TRAY SEPARATION ROLLER IMPRESORA HP LASER JET P4515X N/P RL1-1654-000CN	5	\$1,100.00	\$5,500.00
69	Pieza	TRANSFER-ROLLER ASSEMBLY RM1- 6450-000CN HP P2055DN.	2	\$918.44	\$1,836.88
70	Pieza	SEPARATION-PAD ASSEMBLY (TRAY 2) RM1-6397-000CN HP P2055DN.	2	\$291.25	\$582.50
71	Pieza	PAPER-PICKUP ROLLER ASSEMBLY RM1- 6414-000CN HP P2055DN.	2	\$191.01	\$382.02
72	Pieza	FUSER ASSEMBLY 110 V. RM1-6405- 000CN HP P2055DN.	2	\$4,017.41	\$8,034.82
73	Pieza	PAD SIN NÚMERO DE PARTE PARA BANDEJA MULTIPROPÓSITO INDICADO EN DIAGRAMA ANEXO. HP P2055DN.	2	\$291.30	\$582.60
74	Pieza	LOCTITE 495. 0.70 OZ Ó 20 GRS.	2	\$395.00	\$790.00
75	Pieza	LUBRICANTE DE SILICON 28 GR STEREN LIM-LUB	2	\$90.00	\$180.00

76	Pieza	SEPARATION PAD, MULTIPURPOSE TRAY NO. DE PARTE RL1-2115-000 CN	10	\$667.29	\$6,672.90
77	Pieza	PAPER PICK UP ROLLER ASSEMBLY NO. PARTE RM1-9168-000 CN	2	\$191.01	\$382.02
78	Pieza	FUSER (110V) NO. PARTE RM1-8808-000 CN Ó RM1-8808-020 CN	2	\$4,066.44	\$8,132.88
79	Pieza	SEPARATION PAD HOLDER ASSEMBLY, TRAY 2 NO. PARTE RM1-7365-000 CN	2	\$291.30	\$582.60
80	Pieza	PICK UP ROLLER, MULTIPURPOSE TRAY (TRAY 1) NO DE PARTE RL1-3307-000 CN	2	\$879.63	\$1,759.26
81	Pieza	TRANSFER ROLLER ASSEMBLY NO PARTE RM1-9175-000 CN	2	\$918.44	\$1,836.88
82	Pieza	KIT DE MANTENIMIENTO PARA HP Laserjet M602N (ORIGINAL)	3	\$11,301.85	\$33,905.55
83	Pieza	PLUG RJ-45 CAT-5E C/100 PZAS	6	\$383.96	\$2,303.76
84	Pieza	PILAS RECARGABLES 1300 MAH AA 1.2 V Ni-MH	24	\$127.50	\$3,060.00
85	Pieza	PILAS RECARGABLES 1100 MAH AAA 1.2 V Ni-MH	24	\$95.00	\$2,280.00
86	Paquete	CINCHOS DE PLÁSTICO 11.5 PULGADAS PAQ. C/100 PZAS	9	\$111.25	\$1,001.25
87	Pieza	MOUSE PARA CPU (CALIDAD MEDIA)	20	\$125.00	\$2,500.00
88	Pieza	CARTUCHO NEGRO (C13S020452-PJIC6)	5	\$981.60	\$4,908.00
89	Pieza	CARTUCHO CIAN (C13S020447-PJIC1)	5	\$981.60	\$4,908.00
90	Pieza	CARTUCHO MAGENTA (C13S020450- PJIC4)	5	\$981.60	\$4,908.00
91	Pieza	CARTUCHO AMARILLO (C13S020451- PJIC5)	5	\$981.60	\$4,908.00

92	Pieza	CARTUCHO MAGENTA (C13S020449,PJIC3)	5	\$981.60	\$4,908.00
93	Pieza	CARTUCHO CIAN (C13S020448,PJIC2)	5	\$981.60	\$4,908.00
94	Pieza	AIRE COMPRIMIDO	4	\$142.50	\$570.00
95	Pieza	ADAPTADOR USB SATA/IDE 3.5 Y 2.5	1	\$787.50	\$787.50
96	Pieza	BATERIA LITHIUM CELL (NUM. CR2032)	50	\$32.50	\$1,625.00
97	Pieza	TECLADO PARA CPU (CALIDAD MEDIA)	20	\$206.25	\$4,125.00
98	Pieza	FUSOR P2055DN	1	\$4,017.41	\$4,017.41
99	Pieza	CABLE USB 3M MOD. 317863 MANHATTAN	50	\$93.75	\$4,687.50
100	Pieza	SWITCH 8 PUERTOS NO ADMINISTRABLE 10/100MBPS CISCO	2	\$1,820.00	\$3,640.00
101	Pieza	BOBINA DE CABLE UTP CATEGORIA 5E BELDEL 305M	2	\$2,746.00	\$5,492.00
102	Pieza	JACKS RJ45 CATEGORIA 5E INTELLINET	40	\$67.00	\$2,680.00
				SUB TOTAL	\$1,502,518.90
				IVA	\$240,403.02
				TOTAL	\$1,742,921.92

[Handwritten signature and mark]

ASÍ LO RESOLVIERON Y FIRMAN LOS REPRESENTANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES SIENDO LAS 17:00 HRS.
DEL DÍA 09 DE MAYO DE 2019.-----

POR LA CONTRATANTE Y CONVOCANTE

LIC. JUAN CARLOS SANDOVAL RUIZ

C.P. JORGE DANIEL ALVIZO CONTRERAS

ING. SERGIO JUAREZ RAMIREZ

LIC. JESUS MENDIENTA GARCÍA

LIC. NARCISO PEÑA JACOBO

----- FIN DE TEXTO -----